liberavi ut prius non ascendere, et confito colore, me excusavi,

nichilominus tamen ne rebellis viderer misi per quodam bene di-

screto et satis honorabili vero qui erat notarius camere et erat yta-
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licus et a pluribus romanis bene notus et dilectus, qui vocabatur raa-

gister Testacrestii de Castello cui injunxi: ut pro parte mea acce-

deret ad palatium, et loqueretur cum episeopo Massilliense qui erat

iu palatio loco D. Caïuerarii, ut vellet me DD. eardinalibus excu-

sare. Qui illuc accedens longo tractu teinporis stetit certe duabus

Loris vel circa, et rediens retulit : episcopuru dixisse quod domini

erant multuui turbati quia non ascenderani, et quod omniniodo

aseenderein et si non posseui eques quod irem pedes.

18. Quo audito, paravi me ad ascendendum, sed quia jam in-

stallât, ymo transierat hora prandii, festinavi prandere et post

prandium ascendi equm et veni ad palatium circa horam none, in

quo a parte inferiori circumcirca conclave inveni et vidi niagnam

multitudinem romanorum et rusticorum armatorum vociferantium

et strepentium et impetum facientium in muros palatii. veluti

ad frangendum bostia clausa et murata, per que erat ascensus et

accessus ad conclave, et erat inter eos mira vocum confusio, sed

cum fui inter eos, quia per eos opportebat me transire, audivi

eos dicentes in vulgari eorum : Per S. Petrum cruciclavatum,

romanum volumus vel ytalicuui. Ymo cum transirem per eos,

et aliqui romani miclii noti me videntes cédèrent, et alios ce-

dere facerent, ut liberior miclii transitus esset, nam pressuram

maximam faciebat ille populus perstrepens. Quidam ex hiis qui

non noverant et videbant per alios miclii reverentiam fieri, et

putantes, ut credo, me ascendere ad aliquod suffragium electioni

parandum, dixerunt miclii ista verba animo furenti et irato : Per

S. Petrum cruciclavatum si non habemus papam romanum vel

ytalicum. occidemus te et quotquot intus sunt, vocando DD. car-

dinales et suos qui in conclavi tune erant.

19. Cum autem perveni ad portam juxta puteum palatii, per

quam tune factus erat aditus ad perveniendum ad scalam, tune

pro conclavi fabricatam per quam ascendebatur ad conclave, ante-

quam ad dictam portam pervenirem, inveni et vidi in pavimento
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ante dictam portam tantum et in tanta quantitate vinum effusum

quod si voluissem pedes meos ad pavimentum seu ad solum po-

nere totaliter fuissent dicto vino cohoperti, sed ibi erant positi